فکر کنم که منظور شان یا خارجی ها بوده باشد و یا هم آن عده از افغانها که در خارج از افغانستان چشم به جهان گشوده و به ثمر رسیده باشند، ورنه اسم زیبای "درخانی" در افغانستان عزیز سخت مورد علاقه و مروج بوده و به کثرت مورد استفاده فامیل های محترم افغان در سرتاسر کشور بوده و است و خواهد بود.

جهت وضاحت میرویم به کتاب قیمتدار "گنجینه نام ها در افغانستان" تألیف روانشاد "ولی احمد نوری" تاریخ نشر: خزان ۱۳۸۵ شمسی / ۲۰۰۶ میلادی - صفحه ۶۸

( درخانی :مانند دُر، مثل گوهر نایاب، و...) با اظهار سپاس از خواهر پُرتلاش ما، محترمه ملالی جان موسی نظام که این کتاب پُر محتوی را در اختیار این کمترین گذاشته اند.

درست است که این نام برای خارجی ها تلفظ آن مشکل است و در سرزمین های آنان جهت ساده سازی کار باید از نام های دیگر استفاده کرد، اما این مشکل، مشکل خود آنان است و ربطی به افغان و افغانستان ندارد.